U. Clem. V. in Conc. Vien.

limitat, possint procedere contra expulsores, consiliarios et fautores, et inter subditos jus dicere.

TIT. III.—DE LIBELLI OBLATIONE.

Cap. 1. *Hincmarus*.—Actor tenetur in scriptis libellum porrigere. Vel sic: Judex non debet admittere actorem ad litigandum, nisi prius ei libellum in scriptis afferat.— In causis tamen summaris, ubi sine strepitu et figura iudicii proceditur, non est necessaria libelli solemnitas c. *Sape de verb. signif.*—Nec obstat c. *Cum dilectus* 2. de ord. cognit., ubi admittitur libellus sine specifica rei petitæ expressione, quia ex integra hujus textus narratione ostendit Gonzalez omnia expressa fuisse.—Nota, quod hoc cap. in decretal. Greg. IX. incipit *Ignarus*, sed mendosè, cum legendum sit: *Hincmarus*, qui cum ex Monacho benedictino electus fuerit Archiep. Rhemensis, præfuit dicto Conc. provinciali celebrato an. 853. in Urbe Suesione.

2. *Significantibus*.—Cum agitur actione reali, non sufficit rem generaliter peti, sed debet ita specificari, ut evitetur obscuritas et æquivocatio.

3. *Dilecti*.—Non tenetur reus respondere libello in actione personali, si non expremitur causa petendi.

TIT. IV.—DE MUTUIS PETITIONIBUS.

Cap. 1. *Ex litteris*.—Judex etiam delegatus, compellit actorem ad respondendum reo in causa reconventionis; et utramque causam ordine successivo simul audiet, et una sententia terminabit.

2. *Prudentiam*.—Modus procedendi datus per rescriptum in causa conventionis, intelligitur repetitus in causa reconventionis.

TIT. V.—DE LITIS CONTESTATIONE.

Cap. unic. *Olim*.—Non per positiones et responsiones, sed per petitionem in jure propositam, et responsionem sequutam fit litis contestatio, qua omnia, nullus est processus.

IN SEXTO.—Ibi tit. III.

Cap. 1. *Exceptionis*.—Peremptoria litis contestationem non impedit, nisi sit de re semel finita.

2. *Si ablato*.—Per exceptionem peremptoriam non fit litis contestatio.

- 1 Ex Conc. apud S. Medardum
2 Innoc. III. Magistr. G. Archid. et Wilto Normando. et G. De Grethes Canon. Snession.
3 Gregor. IX. Archiep. Novæ, et M. Canon. Cuman.

- 1 Alex. III. Volter. Episc. et Ab. de Spongia.
2 Celest. II. Rhotom. Docav.
U. Greg. IX. Ab. S. Jo. Vonot.
1 Innoc. IV. in Conc. Lugd.
2 Bonif. VIII.

TIT. VI.—UT LITE NON CONTESTATA NON PROCEDATUR AD TESTIUM RECETPIONEM, VEL AD SENTENCIAM DEFINITIVAM.

Cap. 1. *Ad hæc*.—Si agatur de adulterio ad separationem tori, et ante litis contestationem reus est contumax, potest excommunicari: sed testes recipi non possunt, nec causa definiri.